

# Katowickie Centrum Onkologii



UL. RACIBORSKA 26 40-074 KATOWICE

[http:// www.kco.katowice.pl](http://www.kco.katowice.pl) e-mail: [szpital@kco.katowice.pl](mailto:szpital@kco.katowice.pl)

tel. 32/ 2511-761 fax. 32/2514-533

Katowice, dnia 27.02.2018 r.

KCO/AF/ZL/ZP/IOR/191 /2018

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie leków 14 Pakietów  
**oznaczenie sprawy: KCO/PN/10/2018**

Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii – informuje, iż wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, tj.:

### **Zapytanie 1**

„Czy Zamawiający w par. 11.3 zamiast ceny brutto wpisze netto? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażąco strąłą w razie podwyżki stawki VAT.”

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie 2**

„Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.a z 2% do wartości max. 0,2%?”

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie 3**

„Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.c z 5% do wartości max. 0,2%, a także naliczać ją będzie od wartości danej partii towaru, a nie umowy? Obecna kara jest rażąco wygórowana.”

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie 4**

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 (Procarbazine hydrochloridum) produktu leczniczego, który nie posiada polskiego świadectwa rejestracji i będzie sprowadzany do Szpitala w ramach importu docelowego.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Zapytanie 5**

„Czy Zamawiający w pakiecie 11 dopuści produkt leczniczy Imipenem/Cilastatin Kabi?”

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### Zapytanie 6

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 14 ustęp 1 punkt b i c umowy i ustawi karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone?”

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

### Zapytanie 7

„Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece (rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwa przechowywania.”

#### Odpowiedź:

Nie dokonujemy zmian, ale informujemy, że w przypadku zwrotu zakupionego towaru z apteki rejestr zostanie udostępniony.

### Zapytanie 8

„Pakiet 14 poz.1

Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy samoprzylepnego opatrunku hydrokoloidowego - kompozycja trzech hydrokoloidów zawieszonych w macierzy polimerowej (karboksymetyloceluloza sodowa, pektyna, żelatyna). Opatrunek w rozmiarze 10cmx10cm.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

### Zapytanie 9

„Pakiet 14 poz.2

Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy samoprzylepnego opatrunku hydrokoloidowego zapewniającego odpowiednie, sprzyjające gojeniu, wilgotne środowisko leczenia ran. Jest półprzezroczysty, co ułatwia jego zakładanie oraz umożliwia obserwację procesu gojeniu, ograniczając w ten sposób ilość zmian opatrunku do niezbędnego minimum. Jest cienki, elastyczny i wodoodporny, co bardzo podnosi wygodę jego stosowania. Może być używany na wszystkich partiach ciała, także tych trudnych do opatrzenia. Znacznie ogranicza ryzyko uszkodzeń nowo powstałej tkanki. Opatrunek w rozmiarze 10cmx10cm.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

### Zapytanie 10

„Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §12 ust.1 projektu umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylene z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?”

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz. U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §12 ust.1 ogólnych warunków umowy dotknięty jest nieważnością.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający w żadnym miejscu SIWZ, nie domaga się wystawienia faktur zbiorczych, wbrew stwierdzeniu Wykonawcy. Zamawiający wymaga wystawienia faktury/faktur za zrealizowane dostawy za dany miesiąc kalendarzowy, nie wnioskując w techniczny sposób realizacji tego wymogu, tj. czy Wykonawca dostarcza wraz z dostawą wybrany przez niego rodzaj dokumentu np. WZ.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zapytanie 11**

„Do §14 ust.1 pkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia dziennie?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 12**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych opisanych w §14 ust.1 pkt b) i c) projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 2% niezrealizowanej części przedmiotu umowy?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**D Y R E K T O R**  
Katowickiego Centrum Onkologii  
lek. med. Włodzisław Migacz